Denique notandum erit, Alphonsum de Azevedo in dict. leg. 11. titul. 6. lib. 5. novae collectionis Regiae num. 37. & 38. minus bene gloriari se attingere novum dubium, & per neminem tactum, an pater meliorans in tertio, vocatione unum ex descendantibus, possit alios descendants dimittere, & transitum facere ad collaterales, & extraneos, & quod ipse novè tenet hanc opinionem, scilicet quod de uno in alterum debet fieri substitutione, & in favorem omnium apponit gravamen, antequam transitus fiat ad propinquos, & extraneos; id enim novum non est, sed aperte decisum in d. leg. Tauri, & expresse adnotatum per Tellum Ferdinandem in dict. l. 27. Tauri,

num. 17. dum dicit, transversales legitimos non posse vocari nisi in defectum omnium descendantium.

Vides igitur ex omnibus Authoribus relatis supra, ad questionem principalem hujus Capitis, nihil certum posse deduci, tamen non desunt alii, qui questionem attingant: horum primus Ayora in tract. de partitionibus, 2. part. cap. 43. per totum, dicit, si pater meliorans

in tertio bonorum suorum, aliquem ex filiis suis, ordinem, & formam dictæ legis non servaverit, sed in gravaminibus, vinculis, submissionibus, aut substitutionibus à se factis prætulerit extraneum suis descendantibus, ascendentibus, vel aliis consanguineis, non valebit quod in contrarium factum fuerit, sed tantum quod

legitimè factum apparebit, usque ad eam personam exclusivæ, quæ inutiliter & contra legem substituta fuerit; & sic annullabitur quod aliter factum erit, non vero irritabitur, quod legitime fuerit factum, hoc est, melioratio ipsa; & sic remanebit libera, & divisibilis inter

hæredes ultimi possessoris, ad quem usque potuit fieri substitutione, & apponi gravamen: quam sententiam te-

nent etiam, sed Ayoram non refert Angulus ad leges me-

liorat. l. 11. gloss. 1. n. 1. & 2. fol. 238. qui indistinctè

tradidit ad ordinem, & formam dict. l. 27. Tauri, reduc-

cendas esse vocationes, ut melioratio valeat; & redditio-

nem, quia faciens meliorationem, non potuit effe-

re, quin leges in suo testamento locum haberent, nisi

testator processerit, annullando actum, si contra suum

ordinem attinetur; tunc enim dispositio redditur in-

utilis, cum nec testator acquisiat legi, nec lex testato-

ri, sequitur Joannes Gutierrez practicarum lib. 3. q. 51.

m. 15. 16. & 17. ubi nonnulla adducit contra hanc re-

solutionem, & illis optimè satisfacit, ac denique in hac

opinione persistit.

13 interim tamen, dum ad meam sententiam propo-

nendam accedo, adverto ad duo. In primis, Anguli ratione